
 
 

Vejledning til dialog med familier om kontingentstøtte 

Kontingentstøtteordningens målgruppe er børn og unge i alderen 3 - 17 år fra økonomisk trængte 

familier samt børn og unge med flygtningestatus bosat i Københavns Kommune. 

En række foreninger har spurgt til, hvad der karakteriserer ”økonomisk trængte familier”. Derfor har 

vi udarbejdet denne vejledning som et supplement til og uddybning af retningslinjerne for 

kontingentstøtteordningen.  

I Københavns Kommune er det et krav, at foreningen har individuel dialog med den enkelte familie, 

inden der søges om støtte. Denne vejledning kan bruges i dialogen med familien til en afklaring af, 

om familien kan betegnes som økonomisk trængt, og dermed kvalificerer til at modtage støtte. 

Vejledningen skal være med til at sikre, at det er familier med et reelt og aktuelt behov for støtte, 

som modtager hjælp fra puljen.  

I dialogen med familien kan man spørge, om barnet/familien opfylder ét eller flere af følgende 

karakteristika:  

• Barnet er nytilkommen flygtning, der enten alene eller sammen med familie eller andre er 

kommet til Danmark indenfor de seneste 5 år 

• Barnets forælder er enlig forsørger 

• Mindst én af barnets forældre er på overførselsindkomst, fx.: 

o Selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelse (tidl. Integrationsydelse) 

o Kontanthjælp  

o Førtidspension 

o Dagpenge 

o SU 

• Mindst én af barnets forældre afsoner aktuelt en fængselsstraf 

• Barnet har mere end 4 søskende under 18 år 

 

Hvis mindst én af ovenstående karakteristika er opfyldt, kan familien som udgangspunkt betegnes 

som økonomisk trængt. Der kan derudover være særlige forhold, som gør, at en familie kan være 

berettiget til at   modtage støtte, selvom ingen af de ovenstående kriterier er opfyldt.  Hvis et 

sådant særligt forhold gør sig gældende, kan dette anføres i ansøgningsskemaets kommentarfelt. 

Vejledningen læner sig op ad kriterier formuleret af andre kommuner samt Dansk Flygtningehjælp 

for ansøgning til deres fritidspulje.   

Alle ansøgninger om kontingentstøtte skal indsendes via https://www.kk.dk/borger/udsatte-

boern-og-unge/oekonomisk-stoette-til-fritidslivet   

Har du spørgsmål til kontingentstøtteordningen eller denne vejledning, kan du skrive til 

kontingentstoette@kk.dk eller ringe på 23807519. 
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